
TARIFA: 1C NO. 8180104521
4.64 kW 15 de Junio de 2024

1C 375990502637

856 kWh $ 2,510

8 1,218 kWh $54

97.85 % BIMESTRE $ 2,456

$15,062.00 MXN $327.00 MXN $14,735.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 15 de Junio de 2024 30 de Junio de 2024

# 20240001

TARIFA: 1C NO.  
8180104521
emmaavila2003@yahoo.com.mx

8 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6 $ 2800 $ 22,400.00

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 8000 $ 16,000.00

4640 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 2.22024 $ 10,301.91

8 EVEREST $ 1700 $ 13,600.00

1 Material Eléctrico $ 4000 $ 4,000.00

1 Trámite con CFE $ 2000 $ 2,000.00

Subtotal $ 68,301.91

Descuento $ 3,415.10

IVA $ 9,862.80

TOTAL (MXN) $ 74,749.61

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 15,062.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,735.00 $ 14,735.00 $ -60,533.71

2 $ 15,513.86 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,177.05 $ 15,177.05 $ -45,356.66

3 $ 15,979.28 $ 346.91 $ 0.00 $ 15,632.36 $ 15,632.36 $ -29,724.30

4 $ 16,458.65 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,101.33 $ 16,101.33 $ -13,622.96

5 $ 16,952.41 $ 368.04 $ 0.00 $ 16,584.37 $ 16,584.37 $ 2,961.41

6 $ 17,460.99 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,081.90 $ 17,081.90 $ 20,043.31

7 $ 17,984.82 $ 390.46 $ 0.00 $ 17,594.36 $ 17,594.36 $ 37,637.67

8 $ 18,524.36 $ 402.17 $ 0.00 $ 18,122.19 $ 18,122.19 $ 55,759.86

9 $ 19,080.09 $ 414.23 $ 0.00 $ 18,665.86 $ 18,665.86 $ 74,425.72

10 $ 19,652.49 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,225.83 $ 19,225.83 $ 93,651.55

11 $ 20,242.07 $ 439.46 $ 0.00 $ 19,802.61 $ 19,802.61 $ 113,454.16

12 $ 20,849.33 $ 452.64 $ 0.00 $ 20,396.69 $ 20,396.69 $ 133,850.85

13 $ 21,474.81 $ 466.22 $ 0.00 $ 21,008.59 $ 21,008.59 $ 154,859.43

14 $ 22,119.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 21,638.84 $ 21,638.84 $ 176,498.28

15 $ 22,782.63 $ 494.62 $ 0.00 $ 22,288.01 $ 22,288.01 $ 198,786.29

16 $ 23,466.11 $ 509.46 $ 0.00 $ 22,956.65 $ 22,956.65 $ 221,742.94

17 $ 24,170.09 $ 524.74 $ 0.00 $ 23,645.35 $ 23,645.35 $ 245,388.29

18 $ 24,895.19 $ 540.48 $ 0.00 $ 24,354.71 $ 24,354.71 $ 269,743.00

19 $ 25,642.05 $ 556.70 $ 0.00 $ 25,085.35 $ 25,085.35 $ 294,828.35

20 $ 26,411.31 $ 573.40 $ 0.00 $ 25,837.91 $ 25,837.91 $ 320,666.26

21 $ 27,203.65 $ 590.60 $ 0.00 $ 26,613.05 $ 26,613.05 $ 347,279.31

22 $ 28,019.76 $ 608.32 $ 0.00 $ 27,411.44 $ 27,411.44 $ 374,690.75

23 $ 28,860.35 $ 626.57 $ 0.00 $ 28,233.78 $ 28,233.78 $ 402,924.53

24 $ 29,726.16 $ 645.36 $ 0.00 $ 29,080.80 $ 29,080.80 $ 432,005.33

25 $ 30,617.94 $ 664.72 $ 0.00 $ 29,953.22 $ 29,953.22 $ 461,958.55

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 616.9 649.6 738.7 753.5 816.3 770.7 727.7 707.7 630.2 701.1 628.1 612.5

Consumo actual 303.5 303.5 472.0 472.0 744.0 744.0 373.0 373.0 262.5 262.5 412.0 412.0

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León


